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Naujienos 

 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras (KPMPC) baigė įgyvendinti projektą „Profesinio 

mokymo kokybės išorinis vertinimas“ 

Projekto, kuris įgyvendintas Europos struktūrinių fondų ir nacionalinio biudžeto lėšomis, metu buvo atliktas 

formaliojo pirminio profesinio mokymo programų įgyvendinimo kokybės vertinimas, atlikta išorinio vertinimo 

rezultatų analizė ir parengtos rekomendacijos profesinio mokymo programoms ir kokybės užtikrinimo sistemai 

tobulinti, pasiūlytas profesinio mokymo kokybės išorinio vertinimo modelis. Taip pat parengtos kompetencijų 

vertinimo užduotys 60 kvalifikacijų (LTKS 1-4 lygis). Projekto metu, organizuojant mokymus profesinio 

mokymo įstaigų bendruomenėms ir socialiniams partneriams, prisidėta prie kokybės kultūros profesinio 

mokymo įstaigose ugdymo, vykdytos kryptingos profesinio mokymo populiarinimo veiklos viešinant sėkmingas 

programų įgyvendinimo patirtis. 

Projekto rezultatai spalio 23 d. pristatyti baigiamojoje konferencijoje.  

Konferencijos pranešimų skaidres galima peržiūrėti KPMPC interneto svetainėje 

Projekto informacija, rezultatai bei produktai 

 

Lietuvos Respublikos Seime – profesinio mokymo klausimams skirta konferencija 

Lapkričio 25 d. Lietuvos Respublikos Seime vyko Lietuvos inovatyvių profesinio rengimo įstaigų asociacijos 

organizuota praktinė konferencija „Pažvelk į profesijos pasaulį kitaip". Nacionaliniu lygmeniu aptarti profesinio 

mokymo klausimai, kylančios problemos ir perspektyvos. Konferencijoje susirinkusius profesinių mokyklų 

vadovus, mokytojus ir mokinius iš visos Lietuvos pasveikino Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministrė 

Audronė Pitrėnienė. 

Praktinės konferencijos metu pranešimą „Profesinio mokymo aktualijos ir perspektyvos" skaičiusi švietimo ir 

mokslo ministrė įvertino profesiniame mokyme pas pastaruosius metus įvykusius pokyčius, aptarė, kas 

sėkmingai įgyvendinta ir nubrėžė profesinio mokymo Lietuvoje kryptis. Pasak ministrės, profesiniame mokyme 

per pastaruosius metus įvyko nemažai pokyčių: Europos ir Lietuvos mokymosi visą gyvenimą kvalifikacijų 

sąrangų susiejimas, į profesinį mokymą sugrąžinti diplomai su juose įrašomu įgytu kvalifikacijos lygmeniu, 

Lietuvos pirmininkavimo Europos Tarybai metu pasirašyta pameistrystės aljanso sutartis. Be to, Lietuva 

drauge su Malta, pirmoji Europos Sąjungoje atliko pameistrystės plėtros galimybių vertinimo studiją – lietuviai 

ne tik įsivertino profesinio mokymo padėtį šalyje, bet ir dalyvavo kuriant tokio vertinimo metodologiją, kuri bus 

taikoma ir kitoms Europos Sąjungos šalims. Taip pat buvo pakeisti beveik visi poįstatyminiai profesinį mokymą 

reglamentuojantys teisės aktai: licencijavimo taisykles, kompetencijų vertinimo tvarka, profesinio mokymo 

organizavimo tvarkos aprašas. Lietuvoje jau veikia visi 42 sektoriniai praktinio mokymo centrai, kurie atitinka 

daugumos ūkio šakų specialistų praktinio parengimo poreikius 

Konferencijos metu vyko darbas grupėse, kur diskutuota ES projektų, orientuotų į vadovo ir mokytojo 

kompetencijų ugdymą, panaudą ir tęstinumą, pasibaigus finansavimui klausimais. Akcentuoti modulinio 

http://www.kpmpc.lt/kpmpc/?page_id=5651
http://www.kpmpc.lt/kpmpc/?page_id=1366


profesinio mokymo sistemos įgyvendinimo aspektai, vadovo ir mokytojo kompetencijų ugdymo proceso 

problematika. Jaunieji lyderiai svarstymui teikė savo pasiūlymus ir pastebėjimus profesinio mokymo kokybės 

gerinimui. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija 

Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro ir Lietuvos inovatyvių profesinio rengimo įstaigų asociacijos 

informacija   

 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centrui – apdovanojimas už geriausią projektą verslumo 

tema 

Lapkričio 12 d. Vilniuje, Socialinių mokslų kolegijoje vykusio iškilmingo renginio metu apdovanoti penki 2015-

ųjų metų „Švietimo mainų paramos fondo Kokybės konkurso“ nugalėtojai. Kauno maisto pramonės ir prekybos 

mokymo centrui įteiktas apdovanojimas už projektą „Business in Europe: How to start a company?“. Tai 

„eTwinning“ programos projektas, skirtas verslumo Europoje ugdymui. Projekto metu dalyviai iš 13 skirtingų 

Europos šalių domėjosi apie naujos įmonės kūrimą. Išsamiai aprašė visą steigimo procedūrą, verslo formas, 

reikalavimus. Vėliau mokiniai galėjo analizuoti ir palyginti, kaip skirtingose Europos šalyse steigiama įmonė, 

kokie reikalavimai keliami. 

Švietimo mainų paramos fondo informacija 

 

Profesinio mokymo įstaigoms įteiktos „Erasmus+“ profesinio mokymo mobilumo chartijos 

Lapkričio 12 d. Švietimo mainų paramos fondo Kokybės renginio metu buvo įteiktos programos „Erasmus+“ 

profesinio mokymo mobilumo chartijos. Chartija skirta skatinti institucijas, kurios organizuodamos profesinio 

mokymo įstaigų moksleivių ir darbuotojų mobilumą yra pasiekusios kokybiškų rezultatų, toliau plėtoti savo 

europines tarptautiškumo strategijas. Tai Europos Komisijos išduotas pažymėjimas, kuris ne tik suteikia 

institucijai pridėtinės vertės, bet taip pat palengvina kelią ateityje dalyvaujant tarptautiniuose mobilumo 

projektuose. 

2015 m. programos „Erasmus+“ profesinio mokymo mobilumo chartijos įteiktos: 

 Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centrui,           

 Utenos regioniniam profesinio mokymo centrui,        

 Šiaulių profesinio rengimo centrui, 

 Ukmergės technologijų ir verslo mokyklai, 

 Lietuvos policijos mokyklai, 

 Kupiškio technologijos ir verslo mokyklai, 

 Kauno statybininkų rengimo centrui, 

 VšĮ Vilniaus statybininkų rengimo centrui, 

 VšĮ Kuršėnų politechnikos mokyklai, 

 VšĮ Kauno socialinių paslaugų ir statybos verslo darbuotojų profesinio rengimo centrui, 

 Kėdainių profesinio rengimo centrui, 

 Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokyklai, 

 Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo centrui, 

 Kauno informacinių technologijų mokyklai. 

Jau paskelbtas kvietimas teikti paraiškas 2016 m. „Erasmus+“ profesinio mokymo mobilumo chartijoms. 

Švietimo mainų paramos fondo informacija 

 

http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/a-pitreniene-konferencijoje-seime-pristate-profesinio-mokymo-aktualijas-ir-perspektyvas
http://www.lipria.lt/naujienos
http://www.lipria.lt/naujienos
http://smpf.lt/lt/iskilmingame-renginyje-apdovanoti-geriausi-projektai-verslumo-tema
http://www.smpf.lt/lt/profesinio-mokymo-istaigoms-iteiktos-erasmus-profesinio-mokymo-mobilumo-chartijos


Vilniaus rajone atidaryti du nauji profesinio mokymo centrai: transporto specialistai turės unikalią bazę 

Lapkritį Bukiškėse (Vilniaus r.) buvo atidaryti du sektoriniai praktinio mokymo centrai – vienintelis Vilniaus 

regione modernaus variklinių transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto mokymo centras ir 

transporto sektorinis praktinio mokymo centras.  

Modernaus variklinių transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto mokymo centre įdiegta naujausia 

technologinė įranga: variklio galios bei 3 D ratų geometrijos patikros ir reguliavimo stendai, automobilio 

važiuoklės testavimo linija, automobilio valdymo blokų programavimo bei automobilio elektroninių sistemų 

diagnostikos įranga. Centre sumontuota moderni ratų balansavimo įranga, kėbulų tiesinimo įranga su 

elektronine matavimo sistema, šiuolaikinė suvirinimo įranga darbui su įvairiais metalais ir ruošiniais, moderni 

kėbulų dažymo kamera su papildomomis kėbulų dažymo paruošimo vietomis, dažų atspalvio parinkimo 

spektrofotometras. Taip pat,  atlikta garažo rekonstrukcija, įrengiant elektroninių valdymo sistemų 

diagnostikos, transmisijos, variklių, važiuoklės, stabdžių remonto, dažymo   praktinio mokymo dirbtuves.  

Įranga sukomplektuota taip, kad visose dirbtuvėse būtų sukurtas maksimalus mokymo-darbo vietų, sudarančių 

galimybę visiems procese dalyvaujantiems mokiniams atlikti praktines užduotis, skaičius. 

Šiame centre praktines užduotis galės atlikti ir pagal variklinių transporto priemonių remonto programas 

besimokantys mokiniai iš Panevėžio bei Alytaus regionų. Čia bus vykdomas pirminis ir tęstinis profesinis 

mokymas, savo kvalifikaciją kels profesijos mokytojai, įmonių darbuotojai. Transporto techninės priežiūros ir 

remonto centre įrengtos mokymo vietos atitinka verslo poreikius ir realias darbo sąlygas įmonėse, kadangi 

įmonių atstovai konsultavo, kokia  įranga turėtų būti diegiama naujai kuriamame centre. 

Transporto sektoriniame praktinio mokymo centre įkurtas ES reikalavimus atitinkantis 6 ha ploto mokomasis  

autodromas, skirtas visų kategorijų (motociklų, lengvųjų automobilių, sunkaus transporto, autobusų ir kt.) 

vairuotojams rengti bei kvalifikacijai kelti. Rekonstruotas autodromas pritaikytas esamiems mokymo programų 

reikalavimams, įrengti specialieji vairavimo elementai su slidžia kelio danga: asfaltuota dinaminė zona su 

nuolatine slydimo trasa bei slidžios dangos nuokalnė (įkalnė) su „U“ formos posūkiu nuokalnės pabaigoje. Taip 

pat įrengta multikompleksinė vairavimo mokymo aikštelė beveik visų kategorijų vairuotojams mokyti, įsigytos 

mokymui skirtos transporto priemonės: keleivinis autobusas, sunkvežimiai su priekabomis, lengvieji 

automobiliai, keltuvas, krautuvai. Sumontuoti  modernūs simuliatoriai, autoserviso įranga, kompiuterinė, 

programinė, vaizdo ir garso bei kita mokomoji įranga. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija  

 

Energetikos sektorinio profesinio mokymo centras Visagine 

Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centre oficialiai atvėrė duris energetikos sektorinis praktinio 

mokymo centras. Jame bus rengiami kvalifikuoti specialistai pagal 10 mokymo programų: elektros ir 

automatikos įrenginių derintojas, elektros įrenginių elektromechanikas, automatinių sistemų eksploatavimo 

mechatronikas, suvirintojas, jėgos ir apšvietimo tinklų elektrikas, elektros įrenginių įrengimo ir eksploatavimo 

elektromonteris, suvirintojas elektra, suvirintojas dujomis, metalų suvirintojas ir pjaustytojas elektra bei 

dujomis. Centre jie galės įgyti įgūdžių, reikalingų visose šiuolaikinėse automatizuotus procesus naudojančiose 

gamybos įmonėse, elektros bei šilumos energiją gaminančiose, perduodančiose įmonėse. 

Renovuotose mokyklos gamybinio korpuso patalpose įrengtos keturios praktinio mokymo laboratorijos, 

aprūpintos modernia elektros įrenginių, elektrotechnikos ir elektronikos, valdymo sistemų ir automatinio 

valdymo įranga bei šešios praktinio mokymo dirbtuvės, kuriose mokiniai galės tobulinti elektros instaliacijos, 

elektrohidraulikos ir elektropneumatikos, metalo apdirbimo, suvirinimo įgūdžius. Laboratorijos ir dirbtuvės 

http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/vilniaus-rajonedu-modernus-profesinio-mokymo-centrai-transporto-specialistams


įrengta pasaulyje žinomų ir rinkoje plačiai paplitusių gamintojų, pvz. „Festo“, „Lucas Nuelle“ ir kt. praktinio 

mokymo įranga. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija 

 

Žemės ūkio specialistų rengimo sektorinis profesinio mokymo centras Plungėje  

Plungės technologijų ir verslo mokykloje atidarytas žemės ūkio technikos eksploatacijos, priežiūros ir remonto 

sektorinis centras. Vakarų Lietuvos regione tokio tipo sektorinis praktinio mokymo centras yra vienintelis. Jame 

mokytis bei kelti kvalifikaciją pagal pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programas galės Plungės, Rietavo, 

Telšių, Šilalės, Kretingos, Skuodo ir Mažeikių rajonų mokiniai, ūkininkai ir žemės ūkio bendrovių darbuotojai. 

Centre rengiami įvairių kategorijų traktorininkai, vairuotojai, žemės ūkio mašinų technikai, mokoma 

ūkininkavimo pagrindų. Sektorinio centro įkūrimo projekto metu atliktas mokyklos praktinių užsiėmimų pastato 

kapitalinis remontas, vidaus patalpų remonto darbai, įsigytos transporto priemonės, įvairios žemės ūkio 

technikos ir mašinos bei kitos autoserviso įrangos. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija 

 

Kvalifikuotų statybininkų rengimo sektorinis profesinio mokymo centras Panevėžyje  

Panevėžio profesinio rengimo centre įkurtame statybos sektoriniame praktinio mokymo centre nuo šiol bus 

rengiami specialistai, gebantys atlikti visus statybos darbus nuo statybų pradžios iki pabaigos. Jie gebės statyti 

šiuolaikiškus individualius mūrinius ir medinius namus, atlikti apdailą, instaliuoti signalizaciją, įvesti vandentiekį 

ar apšvietimą. Sektoriniame praktinio mokymo centre įkurtos medienos apdirbimo ir medinio pastato surinkimo 

dirbtuvės, o rekonstruotame garaže ir ūkiniame pastate - dažymo, mechanizuoto dažymo, tinkavimo ir plytelių 

klojimo, gipskartonio montavimo ir kt. dirbtuvės. Modernizavus senąsias dirbtuves įrengta moderni metalo 

suvirinimo, elektros sistemų, vamzdynų, vandentiekio ir nuotekų, šildymo sistemų montavimo, taip pat 

mechatronikos, technologijų mokymo įranga. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija  

 

Profesinio meistriškumo konkurse išrinkti geriausi jaunieji šalies suvirintojai  

Lapkričio 25 d. Alytaus profesinio rengimo centre vyko nacionalinis suvirintojų profesinio meistriškumo 

konkursas. Konkurse savo sugebėjimus demonstravo 28 mokiniai iš 10 profesinių mokyklų. 

Konkurso metu dalyviai atliko 3 praktines užduotis. Užduotį metalo suvirinimas apsauginių dujų aplinkoje 

geriausiai atliko Almantas Raguckas iš Alytaus profesinio rengimo centro. Mažeikių politechnikos mokyklos 

mokinys Nerijus Šopauskas pripažintas meistriškiausiu metalą suvirinant nelydžiais elektrodais, o lankinio 

suvirinimo glaistytais elektrodais užduotyje geriausiai sekėsi Simonui Labanauskui iš Kauno statybininkų 

rengimo centro.  

Remiantis individualiais mokinių rezultatais išrinktos ir komandos nugalėtojos. Pirmoji vieta atiteko Kauno 

statybininkų rengimo centrui, antroje liko Mažeikių politechnikos mokykla, o trečioji –  Alytaus profesinio 

rengimo centro mokinių komanda. 

Nugalėtojams įteikti padėkos raštai bei konkurso rėmėjų – UAB „Klaipėdos technikos“, UAB „Serpantino“, 

„AGA“, „Lytagros“ ir „Lankavos“ – dovanos.  

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija  

  

http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/ministre-a-pitreniene-lietuvai-reikalinga-kvalifikuota-darbo-jega
http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/zemes-ukio-specialistu-rengimui-skirtas-sektorinis-centras-plungeje-pades-spresti-salies-ukininku-problemas
http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/praktinio-mokymo-centras-panevezyje-ruos-kvalifikuotus-statybininkus
http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/profesinio-meistriskumo-konkurse-isrinkti-geriausi-jaunieji-salies-suvirintojai


Erasmus+ portale – apie Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro darbuotojų mobilumo 

projektą 

2014-2015 metais vykdytas projektas  buvo orientuotas į dvi esmines KPMPC veiklos sritis – kokybiškų, darbo 

rinkos poreikius atitinkančių profesinio mokymo kvalifikacijų bei susijusių modulinių profesinio mokymo 

programų formavimą ir profesinio mokymo kokybės kultūros plėtojimą bei stiprinimą. Darbo veiklos stebėjimas 

realioje užsienio kolegos darbo vietoje – optimaliausias variantas savo kompetencijoms plėtoti. Atsirenkant 

projekto partnerius  iš Airijos Respublikos ir Estijos Respublikos atsižvelgta į jų aukštus pasiekimus ir daromą 

poveikį profesinio mokymo sistemai bei taikomus inovatyvius sprendimus. 

Kviečiame susipažinti su KPMPC darbuotojų įspūdžiais 

 

Konferencija „Geroji profesinio mokymo patirtis: 2015 metai“ 

2015 m. gruodžio 14 d. Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras (KPMPC) organizuoja konferenciją 

„Geroji profesinio mokymo patirtis“. Konferencijos tema – inovacijos ir profesinis mokymas, jos metu bus 

paskelbti ir apdovanoti 2015 m. profesinio mokymo gerosios patirties konkurso laimėtojai. 2015 m. konkurso 

tikslas buvo „paskatinti profesinio mokymo įstaigas tarpusavyje pasidalinti sėkmės istorijomis apie inovacijų 

įgyvendinimą profesiniame mokyme ir rezultatyvų jų perkėlimą iš užsienio“.  

Informacija apie renginį – KPMPC svetainėje 

 

Kvietimas registruotis į seminarą mokytojams 

 „Lietuvos Junior Achievement“ (LJA) 2016 m. sausio 5-6 dienomis rengs 1 dienos trukmės mokytojų, kurie 

galės dėstyti mokomųjų mokinių bendrovių (MMB) programą 9–12 kl., parengimo seminarus. Seminarai yra 

aktualūs tiek bendrojo ugdymo mokyklų mokytojams, tiek profesinių mokyklų mokytojams.  Seminarai vyks 

Vilniuje ir Klaipėdoje 2016 m. sausio 5 dieną.  

Švietimo portalo informacija 

 

Pradėjo veikti naujas Europos šalių darbo rinkos duomenų portalas „Skills panorama“ (Gebėjimų 

panorama) 

Skills panorama portale skelbiama įvairi su darbo rinka, užimtumu, profesijomis susijusi informacija, jame 

galima stebėti istorines tendencijas, įvertinti dabartinę situaciją ir pažvelgti į ateitį. Informaciją analizuoti galima 

pagal šalis, sektorius, profesijas ir rodiklius arba teminę sritį (darbo rinkos kontekstas, ateities darbai, žmonės 

ir gebėjimai, gebėjimų spragos). Portale bus skelbiamos įvairios analizės, dokumentai, naudingos nuorodos, 

ekspertų nuomonės ir kita informacija. Portalas sukurtas bendromis Europos Komisijos ir Cedefop (Europos 

profesinio mokymo plėtros centro) pastangomis. 

Skills panorama portalas: http://skillspanorama.cedefop.europa.eu/  
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Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro įsakymas „Dėl 
Kokybės kultūros plėtros veiksmų 
plano patvirtinimo“ 

TAR, 2015-11-
19, Nr. 18375 

Kokybės kultūros plėtros veiksmų planas skirtas įgyvendinti 
Valstybinės švietimo 2013–2022 metų strategijos antrąjį 
tikslą „įdiegti duomenų analize ir įsivertinimu grįstą švietimo 
kokybės kultūrą, užtikrinančią savivaldos, socialinės 
partnerystės ir vadovų lyderystės darną“, ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo srityje.  

 

 Nauji leidiniai 

Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

Informacinis 
Leidinys 

Švietimo naujienos 
2015 m. lapkritis, Nr. 10. 
(354) 

Švietimo 
aprūpinimo centras 

Naujausiame „Švietimo naujienų“ numeryje rasite straipsnį apie 
Telšių regioniniame profesinio mokymo centre atidarytą statybos 
sektoriaus praktinio mokymo centrą.  

El. versija  

Ataskaita Komisijos tarnybų 
darbinis dokumentas. 
Šalies ataskaita. Lietuva 
2015 

Europos Komisija Ataskaitoje Lietuvos ekonomika vertinama atsižvelgiant į Komisijos 
metinę augimo apžvalgą, kurioje rekomenduojamos trys 
pagrindinės 2015 m. ES ekonominės ir socialinės politikos kryptys: 
investicijų, struktūrinių reformų ir fiskalinės atsakomybės. 
Ataskaitoje atskiras skyrius skirtas švietimo ir gebėjimų vertinimui. 

El. versija 

Studija The role of modularisation 
and unitisation in 
vocational education and 
training 

Cedefop Publikacijoje analizuojama 15 Europos šalių modulinio profesinio 
mokymo patirtis, lyginamos skirtingos patirtys, jų taikymo 
priežastys. Detaliau nagrinėjami Vokietijos, Olandijos ir  Šveicarijos 
modulinio mokymo modeliai.   

El. versija 

Ataskaita Job-related adult learning 
and continuing vocational 
training in Europe 

Cedefop Ataskaitoje analizuojami įvairių suaugusiųjų švietimo tyrimų 
duomenys, taip pat nagrinėjami suaugusiųjų švietimo tipai, formos, 
tikslai, turinys, parama darbdaviams, suaugusiųjų švietimo 
finansavimas.  

El. versija 

Trumpraštis Briefing note - Making 
apprenticeships work for 
small and medium 
enterprises 

Cedefop Trumpraštyje aptariamos smulkių ir vidutinių įmonių (jose dirba du 
trečdaliai visų Europos dirbančiųjų) galimybės apsirūpinti tinkamą 
kvalifikaciją turinčiais darbuotojais, vykdant profesinį mokymą 
pameistrystės mokymo forma, aprašoma įvairių šalių geroji patirtis 
skatinant smulkias ir vidutines įmones priimti pameistrių.  

El. versija 

Studija Tackling unemployment 
while addressing skill 
mismatch 

Cedefop Studijoje atskleidžiamos ES šalių švietimo politikos pamokos, 
išmoktos siekiant sumažinti bedarbystę: politinės iniciatyvos, 
bedarbystės mažinimo priemonės, aprašomi konkretūs taikomų 
priemonių pavyzdžiai.  

El. versija 

Švietimo 
sistemų analizė 

The Structure of the 
European Education 
Systems 2015/16: 
Schematic Diagrams 

Švietimo, garso ir 
vaizdo bei kultūros 
vykdomoji įstaiga 

Dokumente atvaizduojamos Europos šalių švietimo sistemos nuo 
ikimokyklinio iki aukštojo mokslo lygių 2015-2016 m.m.   
Informacija pateikta apie 42 švietimo sistemas 37 Europos šalyse. 

El. versija 
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Cedefop naujienos (informacija apie leidinius, renginius, pranešimai spaudai, konkursai, parama projektams ir kt.)  

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro interneto svetainėje skelbiami naujų mokymo priemonių sąrašai 

Mokymo priemones konkretiems švietimo posričiams parengė profesinio mokymo įstaigos, įgyvendindamos  ESF projektus 
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